
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 17 de outubro de 2019                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PORTARIA Nº 075/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019. 

Dispõe sobre Exoneração de servidor ocupante de cargo de provimento em comissão, na forma a 
seguir indicada. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno desta Casa Legislativa, bem 
como a Lei nº 1.552/2008, alterada pela Lei nº 1.555/2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. HALF COTRIM DE CASTRO, brasileiro, Advogado, inscrito na OAB/BA 
sob o n° 47.531, com Cédula de Identidade n.º 1122901755, SSP/BA e CPF/MF sob o n.º 028.713.975-11, 
no cargo de provimento em comissão de Assessor Jurídico, a partir de 15 de outubro de 2019. 

Art. 2º - Fica a Secretaria desta Casa Legislativa encarregada de adotar as providências que se fizerem 
necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 15 de outubro 
de 2019, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
17 de outubro de 2019. 

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 024/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 h do dia 31 de 
Outubro de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de 
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 024/2019, Aquisição de 
Passagens Rodoviárias para atender as necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licí-
nio de Almeida, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
17.10.2019 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 17 de Outubro de 2019.
_______________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO


